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Sobota 25. února
Maškarní ples s pochováváním basy

Klub žen Popovice srdečně zve na již 16. 
tradiční ples, kde není nouze o legraci. 

Opět je pro návštěvníky připraven 
bohatý program: taneční vystoupení, 
vyhodnocení masek, bohatá tombola  

a pochovávání basy. Hraje kapela Z.O.N.A. 
Vstupné 80 Kč, bonus pro masky, 

začátek ve 20 hod., KD

25. a 26. února 
Zabíjačkové hody 

Tradiční zabijačkové hody na Amfíku. 
Přijďte ochutnat výbornou domácí 

zabijačku, budete si moci odnést vepřové 
dobroty domů. Prodej zabíjačkových 

specialit od 11 hodin 
(do vyprodání zásob).

Restaurace Amfík Bukovina

Sobota 4. března
Dětský ples

Soubor Popovjánek pořádá třetí Dětský 
ples, na který zve své kamarády, rodiče, 
prarodiče, tety i strýce a všechny, kdo 

nechtějí přijít o krásnou podívanou 
a prima zábavu. Hraje kapela POOL. 

Předtančení polonézy v 17.30 hod. Bohatá 
tombola i občerstvení, vyhlášení krále 

a královny plesu, hry a soutěže. Vstupné 
dospělí 60 Kč, děti 30 Kč, společenský 

oděv vítán! KD, od 17 hod.

Neděle 5. března
Senior klub

KD, od 15 hod.

Sobota 18. března
Josefovská výstava vín

Tradiční, milovníky vína oblíbená a hojně 
navštěvovaná akce. Zahájení ve 13 hod. 

K dobré náladě bude od 16 hod. hrát CM 
Burčáci. Bohatý výběr vín, občerstvení, 
slosovatelné vstupenky. Srdečně zvou 
vinaři a zahrádkáři ZO ČZS Popovice.

Neděle 26. března
Burza krojů + Bleší trh

KD, Více na str. 4

Vážení spoluobčané, 
mám pocit, že je to pár dnů, co jsme si u hrušky přáli veselého Silvestra a vše 

dobré v roce 2017 a zatím už nám čas odsypal z toho nového roku téměř celé 
dva měsíce. Mnohem více zrníček dnů a týdnů se přesypalo od vydání posled-
ního zpravodaje. 

Stále častěji skloňujeme slovo „čas“ ve všech možných podobách a dáváme 
mu různá – většinou nelichotivá - přízviska. Čas je často neúprosný, krutý, šílený, 
drahý, někdy i, s prominutím, blbý… a hlavně nedostatkový… většinou ho nikdo 
nemá…. Prostě, času máme stále méně a méně. A přitom rok má pořád ještě 12 
měsíců, týden sedm dnů, den pořád ještě 24 hodin a hodina 60 minut. Nebo se 
něco změnilo a nám to neoznámili? Bohužel, nebo spíš bohudík, nezměnilo. To 
jen ten náš - vnitřní čas točí ručičkama na ciferníku nějak rychleji. Spoustu času 
utrácíme věcmi a činnostmi, co za to nestojí, ale jsme přesvědčeni, že je dělat 
musíme. Spoustu času nám berou nesmyslná nařízení, hloupí či bezohlední lidé, 
bující byrokracie a komisní úředníci. Spoustu času také řešíme, proč máme málo 
času a jak to udělat jinak….

Chtěla bych se všem příznivcům a čtenářům našich „Popolistů“ omluvit za tu 
dlouhou prodlevu a také slíbit, že se budeme snažit opět přinášet do Vašich 
schránek informace z naší obce, tak jako dříve. Toto vydání je rozšířeno o obrazo-
vou část, abychom si mohli připomenout některé významné a zajímavé kulturní 
i investiční akce. Dodatečně přeji nám všem do roku 2017 hodně dobrých zpráv, 
radostných událostí a šťastných příběhů. Jitka Nováková 

Další zasedání ZO 
se uskuteční 

24. 4. 2017 v 18 hodin na OÚ

ZVEME VÁS
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Ze zasedání zastupitelstva obce
Poslední zasedání loňského roku se konalo 15. prosince 2016 a zastupitelstvo 

na něm projednalo a přijalo tyto body:
V souvislosti s řešením realizace prodloužení inženýrských sítí v ulici Havale schvá-

lilo uzavření smlouvy č. 9416002463/4000205299 o podmínkách napojení, o spolu-
práci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájem-
ní, kde nájemcem bude společnost GasNet, s. r. o., Ústí nad Labem, IČ 272 95 567.

Pro další pokračování projektu odkanalizování obce je nutné vybrat zhotovite-
le projektové dokumentace, a to výběrovým řízením. Zastupitelé schválili uza-
vření příkazní smlouvy č. 89/2016, kde příkazníkem je INVESTA UH, Uh. Hradiště, 
IČ 262 50 942, a předmětem je zajištění zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na zhotovitele PD a výkon inženýrské činnosti na akci „Odkanalizování obce Popo-
vice, dolní část obce“

Na konci kalendářního roku zastupitelé rozhodují v rámci rozpočtu pro další 
období o poskytnutí dotací pro naše spolky, které vyvíjí zájmovou činnost v obci. 
Za tímto účelem bylo schváleno uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí nein-
vestiční dotace z rozpočtu obce Popovice, a to takto:

TJ Družstevník Popovice bude poskytnuta dotace ve výši 120.000 Kč, spolku TS 
Popovjánek ve výši 20.000 Kč, spolku SPOT Slunéčko ve výši 20.000 Kč a FS Popov-
jan ve výši 10.000 Kč. Dotace jsou účelové a jejich využití bude doloženo vyúčtová-
ním ze strany příjemce nejpozději do 31. 3. 2018

Zastupitelé se shodli na tom, že se obec opět pokusí získat dotace na pořízení no-
vých hracích prvků na travnaté parčíky po obci. Bude uzavřena smlouva o zpracová-
ní projektové žádosti v rámci výzvy MMR, program Podpora obnovy venkova v roce 
2017, kde zhotovitelem projektu je Mgr. Martina Navrátilová, Zlín, IČ 042 35 614

Na tomto zasedání byly projednány a schváleny návrhy nových obecně závaz-
ných vyhlášek. Obec tak vydala:

- obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 o stanovení systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území obce Popovice

- obecně závaznou vyhlášku č. 2/2016 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů

- obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016 o místních poplatcích. Více se k tomuto 
bodu dočtete na jiném místě zpravodaje.

Dále byl přijat návrh na zpracování nového aktuálního strategického plánu roz-
voje obce, který by měl shrnout zásadní problémy, bezodkladné investice, prioritní 
i dlouhodobé záměry rozvoje naší obce. Zastupitelé přípravou podkladů pro tento 
dokument pověřili Radomíra Malinu, Františka Vlka a Janu Nedělovou. Plán rozvoje 
bude zpracován pro období let 2017 – 2021.

Zastupitelé vzali na vědomí plán pracovních porad a veřejných zasedání a schvá-
lili plán inventarizace majetku obce za rok 2016. 

Součástí programu bylo také schválení rozpočtu Mikroregionu Dolní Poolšaví, 
dobrovolného svazku obcí, jehož je obec členem.

Otázky rozpočtu řešili zastupitelé ve dvou bodech:
- schválením změny č. 6 rozpočtu obce pro rok 2016
- schválením rozpočtu obce pro rok 2017 – podrobný rozpočet na str. 5

Na žádost ředitele příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Popo-
vice povolilo zastupitelstvo výjimku z počtu žáků v základní škole Popovice v roz-
sahu 42 žáků základní školy pro školní rok 2016 – 2017 a zavázalo se uhradit zvý-
šené výdaje, a to nad výši stanovenou Krajským úřadem. Celková částka zvýšených 
výdajů bude upřesněna na základě rozhodnutí krajského úřadu o výši poskytnuté 
dotace.

Pátek 31. března
Noc s Andersenem

Knihovna zve nejenom své čtenáře, ale 
i ostatní děti ve věku 6 – 14 let na oblíbené 

nocování s pohádkou, soutěžením 
a překvapením. Více informací v knihovně 

nebo na jejích webových stránkách. 

Neděle 2. dubna
Senior klub

KD, od 15 hod.

Neděle 16. dubna
Velikonoční kratochvíle

Zábavné soutěžní odpoledne pro rodiny 
s dětmi, hledání velikonočních vajíček, 

velikonoční menu, Amfík Bukovina

21. - 23. dubna
Výstava loveckých trofejí

Amfík Bukovina, více na str. 15

Neděle 30. dubna
Slet čarodějnic

Klub žen zve všechny malé i velké 
čaroděje, čarodějky a čarodějnice 

na veselý průlet obcí se soutěžemi, 
odměnami a opékáním špekáčků

ZVEME VÁS

Tip pro folkloristy
FS Horněmčí ve spolupráci se Základní 
školou Na Výsluní Uherský Brod za pod-
pory městského úřadu Uherský Brod
pořádá seminář

UČÍME SE LIDOVÉ TANCE
Pro všechny milovníky folkloru, kteří ne-
mají možnost naučit se jednotlivé tance
13. – 22. března 2017
Tělocvična ZŠ Na Výsluní, Uherský Brod
18:00 – 20:00 hodin
13. 3. – KOPANIČÁŘSKÝ ČARDÁŠ
15. 3. – KORYTŇANSKÁ SEDLCKÁ
20. 3. – HUCKÁ SEDLCKÁ
22. 3. – TANCE Z LUBINY
K tanci a poslechu hraje hudecká muzi-
ka Kopaničár.
Vstupné za jednu lekci 45,- Kč
Sportovní oblečení, občerstvení a dob-
rou náladu s sebou!

Přerušení dodávky 
elektrické energie 

Z důvodu plánovaných prací na zaří-
zení distribuční soustavy - rekonstruk-
cí, oprav, údržbových a revizních prací 
- bude přerušena dodávka elektrické 
energie dne 28. 2. 2017 od 07:15 hod. 
do 15:15 hod. V naší obci v ulici Díly, celý 
horní konec obce – k ZD, Klince, Havale, 
Vinohradská. Podrobný výpis odpoje-
ných čp. najdete na webu nebo ve vý-
věskách OÚ.  
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Podrobněji o platných Obecně závazných 
vyhláškách (OZV) naší obce

 OZV č. 1/2016 - o stanovení systé-
mu shromažďování, sběru, přepra-
vy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území obce 
Popovice

Tento dokument se sáhodlouhým 
názvem řeší a nastavuje pravidla naklá-
dání s odpadem na území naší obce. 
Dočtete se v něm, na jaké složky je nut-
né třídit komunální odpad, jakým způ-
sobem a kam jednotlivé složky ukládat, 
kde a jaké druhy sběrných nádob jsou 
po obci umístěny. Komunální odpad se 
třídí na složky: 
a) Biologické odpady rostlinného 
 původu 
b) Papír 
c) Plasty včetně PET lahví
d) Nápojové kartony 
e) Sklo
f ) Kovy 
g) Nebezpečné komunální odpady 
h) Objemný odpad 
ch) Nápojové kartony
i)  Použité stolní a fritovací oleje 
 (ne motorové oleje!)
j) Směsný odpad

Směsným komunálním odpadem se 
rozumí zbylý komunální odpad po sta-
noveném vytřídění podle odstavce 1 
písm. a), b), c), d), e), f ), g), h), ch) a i).

Shromažďování, sběr a svoz některých 
druhů odpadu:

- Méně rozměrné plasty, včetně PET 
lahví a nápojových kartonů jsou v do-
mácnostech ukládány do žlutých pytlů 
s označením svozové firmy. Do těchto 
pytlů je současně možno také uklá-
dat nápojové kartony. Papír je ukládán 
do modrých pytlů s označením svo-
zové firmy. Tyto pytle jsou k dispozici 
na obecním úřadě. Sběr plastů probí-
há jedenkrát za měsíc, sběr papíru 1x 
za dva měsíce dle svozového plánu.

- Použité stolní a fritovací oleje budou 
sbírány v plastových uzavřených oba-
lech (jedna nádoba o maximální váze 
15 kg) do prostoru vyhrazeného pro ten-
to účel na sběrném místě čp. 23. Obaly 
nebudou vraceny. Sběr se netýká moto-
rových či jiných olejů.

- Kovový odpad je ukládán do kontej-
neru na sběrném místě čp. 23

- Stavební odpad je stavební a demo-
liční odpad. Pro odložení stavebního od-
padu je možné objednat kontejner, který 
bude přistaven a odvezen za úplatu. In-
formace o možnostech objednání podá 
obecní úřad. V menším množství tj. max. 

0,5 m3, je možno uložit stavební odpad 
do kontejneru umístěném na sběrném 
místě ve dvoře čp. 23.

OZV č. 2/2016 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů

Touto obecně závaznou vyhláškou se 
stanovuje poplatek za komunální odpad, 
který vzniká na území obce. Specifiku-
je pojem poplatník, určuje ohlašovací 
povinnost, způsob a termín platby po-
platku a úlevy a osvobození od poplat-
ku. Poplatníkem je fyzická osoba, která 
má v obci trvalý pobyt. Dále také fyzická 
osoba, která má ve vlastnictví stavbu ur-
čenou k individuální rekreaci, byt nebo 
rodinný dům, ve kterých není hlášena 
k pobytu žádná fyzická osoba, a to ve výši 
odpovídající poplatku za jednu fyzickou 
osobu; má-li ke stavbě určené k indivi-
duální rekreaci, bytu nebo rodinnému 
domu vlastnické právo více osob, jsou 
povinny platit poplatek společně a ne-
rozdílně. Svá specifika má povinnost po-
platníka, který je cizincem s přechodným 
nebo trvalým pobytem v obci. 

Dalším ustanovením vyhlášky je Ohla-
šovací povinnost.

Poplatník je povinen ohlásit správci po-
platku vznik své poplatkové povinnosti 
nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu 
povinnost platit tento poplatek vznikla, 
případně doložit existenci skutečností 
zakládajících nárok na osvobození nebo 
úlevu od poplatku. Dojde-li ke změně 
údajů uvedených v ohlášení, je poplatník 
povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů 
ode dne, kdy nastala. 

Sazba poplatku zůstala stejná jako 
v předchozích letech, tedy 500 Kč za oso-
bu a kalendářní rok. Sazba je tvořena 
z částky 200 Kč za kalendářní rok a dále 
z částky 300 Kč za kalendářní rok, kdy je 
tato částka stanovena na základě skuteč-
ných nákladů obce předchozího kalen-
dářního roku na sběr a svoz netříděného 
komunálního odpadu za poplatníka a ka-
lendářní rok. Poplatek je splatný jednorá-
zově nejpozději do 28. února příslušného 
kalendářního roku nebo ve dvou stej-
ných splátkách, vždy nejpozději do 28. 
února a do 31. července příslušného ka-
lendářního roku. 

Kdo je od poplatku osvobozen nebo 
může uplatnit úlevu?

Od poplatku je osvobozena fyzická 
osoba, o které to stanoví § 10b odst. 3 
zák. o místních poplatcích. Od poplatku 
se dále osvobozuje fyzická osoba, která je

a) přihlášena v obci k pobytu 
 a prokazatelně dlouhodobě pobývá  
 v zahraničí, kdy dlouhodobým 
 pobytem pro tento účel se rozumí  
 období min. 6 měsíců a tato 
 skutečnost bude prokázána,
b) přihlášena v obci k pobytu, ale  
 nezdržuje se zde, prokazatelně 
 doloží existenci skutečné platby 
 poplatku v místě, kde se zdržuje 
c) přihlášena v obci k pobytu, ale 
 nezdržuje se zde a není zjistitelná 
 adresa jejího pobytu
d) dítě do jednoho roku svého věku
e) osoba starší 80 let
f ) každé třetí a další dítě v rodině, kdy  
 dítětem se pro účely této vyhlášky  
 míní fyzická osoba do věku 18 let. 
g) osoba, která má ve vlastnictví 
 stavbu určenou k individuální 
 rekreaci, byt nebo rodinný dům, 
 ve kterých není hlášena k pobytu  
 žádná fyzická osoba, a která je  
 současně poplatníkem tohoto  
 poplatku podle ustanovení čl. 2  
 odst. 1, písm. a) této vyhlášky.

Nárok na úlevu od poplatků má: stu-
dent, který se v obci z důvodu studia 
dlouhodobě nezdržuje, a který je po vět-
šinu roku ubytován v místě svého studia, 
hradí pouze 50% z celkové částky. Uby-
tování v místě studia je student povinen 
prokázat (např. nájemní smlouvou, do-
kladem o ubytování na koleji, potvrze-
ním o studiu apod.) Studentem se pro 
účely této vyhlášky míní studující fyzická 
osoba do věku 27 let a dlouhodobým 
pobytem pobyt v délce minimálně 6 mě-
síců. 

Pro neplatiče a opozdilce – navýšení 
poplatku

Nebudou-li poplatky zaplaceny po-
platníkem včas nebo ve správné výši, 
vyměří mu obecní úřad poplatek plateb-
ním výměrem nebo hromadným před-
pisným seznamem. Včas nezaplacené 
nebo neodvedené poplatky nebo část 
těchto poplatků může obecní úřad zvýšit 
až na trojnásobek.

OZV č. 3/2016 – o místních poplat-
cích

Touto vyhláškou stanovilo zastupi-
telstvo obce dva místní poplatky z osmi 
možných dle zákona 565/1990 o místních 
poplatcích.

Poplatek ze psů
Poplatek ze psů platí držitel psa, fyzická 

nebo právnická osoba, která má trvalý po-
byt nebo sídlo na území obce Popovice. 

 Pokračování na str. 4
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Burza krojů

Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. Poplatková povinnost vzniká držiteli psa 
v den, kdy pes dovrší stáří tří měsíců, nebo v den, kdy se stal držitelem psa staršího 
tří měsíců. Sazba poplatku za kalendářní rok činí 100,- Kč za jednoho psa a je splatná 
nejpozději do 28. 2. příslušného kalendářního roku. 

Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmoc-
ná a osoba s těžkým zdravotním postižením, která je držitelem průkazu ZTP/P podle 
zvláštního právního předpisu, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu 
těchto osob, osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy 
nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. 

Poplatek za užívání veřejného prostranství
Tento poplatek se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým se ro-

zumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících 
pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo reklamních zařízení, 
zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhraze-
ní trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní 
a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl. Poplatek se platí 
od prvního dne, kdy začalo užívání veřejného prostranství, až do dne, kdy toto uží-
vání fakticky skončilo.

Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku užívání veřejného prostranství nej-
později 7 dnů před jeho započetím a sdělit předpokládanou dobu, místo, způsob 
a výměru užívání veřejného prostranství. 

Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den užívání veřej-
ného prostranství:
a) za umístění dočasné stavby sloužící pro poskytování prodeje a služeb 10,- Kč
b) za umístění zařízení sloužícího pro poskytování prodeje a služeb 10,- Kč
c) za umístění a provoz lunaparků a jiných obdobných atrakcí 50,- Kč
d) za umístění skládek 1,- Kč
e) za umístění reklamního zařízení 20,- Kč
f ) za umístění stavebního zařízení 5,- Kč
g) za užívání veř. prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 5,- Kč
h) za užívání veř. prostranství pro pořádání kulturních či sportovních akcí 5,- Kč

V platnosti zůstává také OZV č. 4/2005 O regulaci pohybu psů a jiného zvířectva 
na veřejném prostranství, OZV č. 4/2012 Tržní řád a OZV č. 5/2012 Požární řád. 

Všechny platné obecně závazné vyhlášky najdete v plném znění na webových 
stránkách obce v rubrice Samospráva obce, nebo do nich lze nahlédnout na vyžádá-
ní v úřední hodiny na obecním úřadě.

Termíny svozu plastů: 
8. března,  5. dubna,  3. května,
14. června,  12. července,  9. srpna,
6. září,  4. října,  1. listopadu,
13. prosince

Termíny svozu papíru:
7. dubna,  9. června,  11. srpna,
13. října,  8. prosince

Plasty musí být uloženy ve žlutých a papír 
v modrých pytlích s logem Rumpoldu, kte-
ré v uvedený den brzy ráno připravíte pří-
mo ke sjízdné komunikaci. Pytle je možno 
zakoupit na OÚ – cena 10,- Kč/ks.

Termíny svozu
nebezpečného odpadu:
3. dubna,  21. srpna
Sběrná místa:
• u horního kříže 15.00 - 15.30 hod. 
• u čp. 23 (u ZŠ) 15.30 - 16.00 hod. 
• v ulici 1. máje  16.00 - 16.30 hod.

Nebezpečný odpad:
Obaly obsahující zbytky nebezpečných 
látek, rozpouštědla, kyseliny, pesticidy, 
oleje a tuky, barvy, lepidla, léčiva, auto-
baterie a pneumatiky bez disků!!! 

Při tomto svozu neodevzdávejte!!! 
monitory, televizory, rádia, počítače, 
chladničky, mrazáky a další elektrospo-
třebiče, baterie a monočlánky, žárovky 
a zářivky – tento odpad odevzdávejte 
na sběrném místě – ve dvoře čp. 23. Pro-
vozní doba vždy v sobotu od 9 do 11 ho-
din.

Podrobněji o platných Obecně závazných
vyhláškách (OZV) naší obce (dokončení ze str. 3)

Již po třetí má SPOT Slunéč-
ko v plánu uspořádat v kul-
turním domě Burzu krojů 
opět spojenou s „Blešákem“. 
Termín je stanovený na 26. 
března, tak je nejvyšší čas pro-
větrat skříně a truhly po ba-
bičce a přebrat ty poklady. Je 
pravdou, že poptávka stále 
více převyšuje nabídku. Buď 
je stále více lidí, kteří tíhnou 
k tradicím a lidové kultuře, 
nebo, a to spíš, těchto pokla-
dů ubývá. Spoustu lidí třeba 
nějaké staré kroje doma má, 
nijak je nevyužije, ale nechce 
je sám při burze prodávat. Nabízíme možnost, ozvěte se, dejte nám vědět. Buď kro-
je přineste na obecní úřad, nebo zavolejte - rádi přijdeme a domluvíme se, že kroj 
odkoupíme nebo vezmeme do komise a za vás na burze nabídneme. Burza bude 
probíhat v hlavním sále kulturního domu. Začátek v 15 hodin. Informace na tel: 
737 011 569 

Bleší trh
Souběžně s burzou bude v přísá-

lí kulturáku probíhat i Blešák. Často 
opravdu nabídne zajímavé věci, tak 
říkajíc, za pět prstů. Přijďte nabíd-
nout, co sami již doma nevyužijete, 
ale pro jiného to může být zajímavá 
dekorační či potřebná věc. Přijďte se 
podívat, zda nenajdete něco, co už 
dlouho sháníte. Informace na tel: 776 
156 514.
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Rozpočet obce na rok 2017 

Sněhová kalamita

Příjmy: 
Daňové příjmy  10.304 
Nedaňové příjmy  572
Přijaté dotace  4.749,6

Příjmy celkem:  15.625,6 tis.

Výdaje:
1031 Pěstební činnost 270
(výchovné zásahy v porostech, zalesňování)
2143 Cestovní ruch 67
(členský příspěvek MRDP, propagační materiál obce)
2212 Silnice 50
(sečení příkop, opravy, udržování podchodu a MK)
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 6.000
(rekonstrukce lesní cesty, rozšíření cesty k Amfíku, drobné opravy)
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 105,1 
(dopravní obslužnost – příspěvek Zl. kraj)  
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 598
(odkanalizování obce, věcná břemena – přivaděč OV) 
3113 Základní školy   1.500
(provoz, opravy, vstup MŠ, PD střecha ZŠ) 
3314 Činnosti knihovnické   40
(služby knihovny, akce pro děti, nákup knih, předplatné časopisů)
3319 Ostatní záležitosti kultury 612
(provoz KD, drobné opravy, dotace obč.sdruž.)
3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot
míst. kult., nár.a histor.povědomí   80
(oprava památek místního významu)
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 40
(zpravodaj – redakční činnost, grafika, tisk, distribuce)  
3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl.prostředků 115 
 (kulturní akce obce – ježíškova dílna, hody)  
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 120
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace - Amfík 1.194
3543 Pomoc zdravotně postiženým 16 

3631 Veřejné osvětlení  630
(el.energie, opravy, prodloužení VO)
3632 Pohřebnictví   62
(správce hřbitova, údržba, oprava márnice)
3636 Územní rozvoj  220
(PD sítě Havale)
3639 Komunální služby a územní rozvoj  185
(opravy, udržování, pozemky)
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 30
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů  590
(provoz sb.dvoru, kontejnery, popelnice)
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů  120
(plasty, papír, sklo)
3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů  120
(suť)
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1.044
(hrací prvky, údržba po obci, brigády, pohonné hmoty, opravy
a údržba techniky)
4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče  189
(rozvoz obědů důch., setkání seniorů, život. jubilea občanů)
5212 Ochrana obyvatelstva 2
(fin. zabezpečení krizových opatření)
5519 Požární ochrana 25,5
(smluvní platby při zajišťování PO)
6112 Zastupitelstva obcí  1.010
6171 Činnost místní správy   1.473
(provoz OÚ, energie, služby)
6310 Obecné příjmy a výdaje z fin. operací 10
6402 Finanční vypořádání minulých let 5,1
(vratka dotace Volby do zastupitelstev krajů)
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 20

Výdaje celkem:  16.542,7 tis.
8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých
půjč. prostředků 1.383 tis.
8115 Změna stavu prostředků na účtech  - 917,1 tis.

Přívaly sněhu 
na začátku letoš-
ního roku byly 

velkou radostí pro děti a milovníky sportu. 
Velké starosti však nadělaly správcům komu-
nikací. Chtěla bych v této souvislosti vyslovit 
upřímné poděkování lidem, kteří se starali 
o to, aby chodníky a cesty byly v naší obci 
schůdné a sjízdné. Spousta lidí, kteří měli 
možnost srovnávat, se vyjadřovalo o kvalitě 
údržby našich komunikací v superlativech. 
Bezesné noci trávil za volantem velkého 
traktoru s radlicí nebo malého traktorku se 
zametacím kartáčem Tomáš Malina, Fran-
tišek Malina nebo Michal Šácha. S úklidem 
chodníků obětavě pomáhal František Nevařil, 
František Bajaja nebo František Bičan. Oko-
lí kulturního domu udržovala schůdné paní 
Hana Páčová, o chodník a schody u kostela 
se bez nároku na odměnu stará paní Marie Stašková, pan Fr. 
Nevařil a František Vlk. Při likvidaci sněhu významnou mě-
rou pomohl s technikou Vladimír Omelka a Marek Prajza. Dík 
patří také všem, kteří nespoléhali jen na druhé a úklidem 
chodníku před svým domem odlehčili náročné práci zaměst-

nanců obce. Naopak těm, co z křesel svých obýváků nadáva-
jí, jak je všechno špatně, bych přála, aby si alespoň jednou 
vyzkoušeli odklidit sníh z chodníků v obci. Přála bych těm, 

kteří nechávali i přes několikerá upozornění 
svá auta stát v cestě úklidové technice, aby 
si v takové situaci zkusili sami projet ty „mís-
ta hrůzy“ traktorem s radlicí. A ještě upřes-
ňuji, co mnozí neví nebo si neuvědomují. 
Hlavní silnice od obchvatu až po kostel patří 
Zlínskému kraji, tedy spadá i do jeho plánu 
údržby. Na základě zařazení podle důležitos-
ti komunikace má správa údržby lhůtu pro 
obnovení sjízdnosti této komunikace 12 ho-
din!  Pokud bychom čekali na příjezd krajské 
techniky, byly by Popovice odřezány od svě-
ta možná na víc než jeden den. V takových 
extrémních situacích je jasné, že ani údržba 
silnic nemá šanci vše stíhat, proto udržujeme 
silnici vlastními silami a vlastními prostředky. 

No a nakonec, jak se správně říká: Za dobrotu na žebrotu…. 
Ano, letos to byl opravdu extrém. Ale extrém, kdy se opět 
prověří i projeví lidské vlastnosti. Ty dobré i ty špatné… 

Tak přeji všem bojovníkům se sněhem, ať už je brzy jaro! 
Děkuji Vám!  J. Nováková 
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Co nového v základní škole?
Ve školním roce 2016 - 2017 nastoupilo do první 
třídy 12 prvňáčků. Základní školu Popovice navště-
vuje v současnosti celkem 40 žáků a výuka probíhá 
v prvním až čtvrtém ročníku. 
Na základě zájmů dětí byl otevřen kroužek kreativ-
ní, kroužek informatiky, angličtiny, keramiky, hry 
na kytaru a pohybových her.  Také v tomto roce 
jezdili žáci prvního až třetího ročníku do Plavecké 
školy v Uherském Hradišti. Polovina školního roku 
je už za námi a my se máme za čím ohlédnout.  Na-
příklad se čtvrťáky jsme podnikli výlet do Památní-
ku Velké Moravy ve Starém Městě, drakiádou jsme 
přivítali podzim, navštívil nás herec a kouzelník 
Tomáš Šulaj, nenechali jsme si ujít Ježíškovu díl-
nu v Uherském Hradišti a připravili jsme program 
na vánoční akademii. V družině jsme na podzim 
vydlabávali dýně a zimní počasí s bohatou nadíl-
kou sněhu využili k bobování. Ve škole proběhly 
zajímavou formou preventivní programy. Za se-
bou máme program o tom, jak správně pečovat 
o zoubky, ale i program o kamarádech, rodině, 
zdravých vztazích a myšlenkách a první část pro-
jektu Hasík. Projekt Hasík je systém požární preven-
ce a ochrany obyvatelstva a je součástí koncepce 
HZS Zlínského kraje. U nás probíhá každoročně 
a je určený pro žáky druhých ročníků. Druhá část 
tohoto projektu je naplánována na březen. Kro-
mě toho nás již tradičně navštíví policistka a žáci 
čtvrtého ročníku se budou snažit v červnu získat 
průkaz cyklisty. Za pololetní práci jsme s dětmi vy-
jeli do Městského divadla ve Zlíně na hudební po-
hádku Zlatovláska, další kulturní zážitek nás čeká 
v dubnu, kdy se vydáme opět do Zlína, tentokrát 
na koncert zlínské Filharmonie Bohuslava Marti-
nů. Duben je nabitý i dalšími akcemi. Čekají nás 
velikonoční dílničky, akce Celé Česko čte dětem 
a Den Země, který strávíme v přírodě. Připravovat 
se budeme na vystoupení ke květnovému Dni 
matek pořádané TS Popovjánek. Novinkou dru-
hého pololetí letošního školního roku je rozšíření 
družiny, a to na družinu ranní, kterou mohou děti 
navštěvovat od 7:00 hodin do 7:30 hodin. V závěru 
školního roku nás čeká škola v přírodě ve Staré Vsi 
u Rýmařova a sběr papíru. Pak už se všichni bude-
me těšit na poslední školní den, vyhodnocení sbě-
ru papíru a předání vysvědčení, které letos vychází 
na pátek 30. června. Tím bude završeno celoroční 
snažení všech dětí, učitelů i rodičů. 
V novém školním roce bude, z důvodu nízkého po-
čtu žáků v současné třetí třídě, probíhat vyučování 
jen v 1. – 3. ročníku. Zanedlouho čeká předškolá-
ky zápis do 1. třídy. Podrobnosti o něm se dozvíte 
na webových stránkách školy i z hlášení místního 
rozhlasu. Na nové žáčky se bude těšit jejich třídní 
učitelka p. Mgr. Lenka Falešníková. 
Všem dětem přejeme ve druhém pololetí šk. roku 
2016/2017 samé jedničky, spoustu zajímavých po-
znání i veselých zážitků a rodičům hodně radosti 
z úspěchů jejich ratolestí.
 Za pedagogický sbor ZŠ L. Falešníková
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Ve školce se nenudíme

V tomto školním roce pracujeme v naší mateřské škole s 38 dětmi rozdělenými pod-
le věku do dvou tříd. Od září proběhlo už několik akcí, do kterých se zapojili i rodiče 
např. pěkná dýně, vánoční dílna nebo vystoupení na Vánoční akademii. Do školky 
zavítalo se svým programem už několik maňáskových divadel. Shlédli jsme i diva-
delní představení a Vánoční koncert v Uh. Hradišti. Děti ze třídy Veverky potěšily 
svým vystoupením v předvánočním období seniory ve St. Městě a také uživatele Di-
akonie v Uh. Hradišti. Během celého prvního pololetí předškoláci už tradičně absol-
vovali předplavecký výcvik. S Veverka-
mi jsme několikrát navštívili i Slovácké 
muzeum, které nabízí zajímavé výu-
kové programy. Využily jsme nabídku 
programu o Sv. Martinovi a programu 
o adventu. Velmi pěkné a s ohledem 
na věk dětí podané vyprávění i připo-
menutí svátků adventu, názorné ukáz-
ky i zajímavé doplnění činnostmi děti 
zaujalo. A když jsme při cestě na vlak 
potkali na náměstí „ opravdického sva-
tého Martina na bílém koni“ byla iluze 
příběhu dokonalá. Několik výukových 
programů si užily děti i přímo ve školce. Už několik let je zajišťují lektorky z Přírodo-
vědného centra Trnka. V současné době, kdy jsme se přehoupli do II. pololetí, nás 
opět čeká spousta práce a děti, jak doufáme, spousta příjemných a obohacujících 
zážitků a nových poznatků. Mimo programy, které pro děti připravují naše paní uči-
telky, se děti mohou těšit i na výuku mimo školku. Už v březnu si předškoláci rozšíří 
poznatky o chování na silnici v lekcích Dopravní výchovy. Další výukové programy 
z Trnky budou děti seznamovat s děním v přírodě, na zahradě nebo u rybníka. Rády 
bychom dětem, společně s panem Karlem Zelinkou, ukázaly a seznámily je s životem 
včeliček. V loňském školním roce mělo toto poznávání u dětí velký ohlas. Těšíme se 
i na školkový výlet, který tentokrát chceme orientovat na poznávání života v dřívěj-
ších dobách. Pokračovat budou samozřejmě už rozběhnuté kroužky pod vedením 
učitelek – Logopedie, Výtvarníček, Aerobic a příprava předškoláků, do které jsou ak-
tivně zapojeni i rodiče. Zařazovat budeme i polodenní vycházky do blízkého okolí, 
kam děti zvládnou dojít, a při kterých poznávají naši krásnou přírodu. Paní učitelka 
Martišková připravuje s dětmi vystoupení na přehlídku mateřských škol „ MATEŘIN-
KA“. Vystoupení bude 4. dubna v Klubu kultury v Uh. Hradišti, kam se na vystoupení 
našich dětí, ale i dětí z jiných školek můžete přijít podívat. Moc se těšíme na zápis 
a na nové děti. Doufáme, že nahradí početnou skupinu předškoláků, kteří odejdou 
do 1. třídy. Díky péči a zájmu o naše potřeby ze strany našeho zřizovatele, Obce Po-
povice, máme velmi dobré podmínky pro naši práci. Obec má zájem na zvelebování 
prostředí ve školce i jejím okolí. Je to ale práce nikdy nekončící, protože vždycky je 
co zlepšovat Hana Sedláčková, ved. učitelka

Srandohled
Vitajte moji milí, už ně bylo po vás smutno, 

tož sem si říkala, že na Vás mosím z téj tmy 
konečně vykúknút. Roky ubíhajú, zas jakýsi 
přibýl na hrb, tož ně fšecko ide jaksi pomaléj. 
Ale totkaj to býl doma pěkný fofr… Nechcu 
to zakřiknút, pssst, ale k radosti mojí a hlav-
ně mojého choťa, je poslední dobú psích 
nalezenců u nás doma velice poskrovnu… 
Šak to je dobře, lebo naša Mery fón Olšovec 
(doma na ňu voláme po našem - Mařeno) si 
už zvykla na výhody byt jedináčkem a nejaké 
ty vetřelce by nejradši hneď mezi dveřama za-
kúsla. Ani ona už néni nejmladší a takové sta-
vy, kdy sme měli doma naráz osum psů, by už 
dneska její srdéčko asi nevydrželo. Ale co dě-
lat, nekdy sa mosí uskromnit. Zrovna nedáv-
no k temu zas po dlúhé době došlo. Eště než 
sem vyšla ráno z domu, dostala sem echo, že 
sa po dědině potuluje veliký černý pes… Tož 
eště že né aj mrtvý kostelník – vybavím si hláš-
ku ze známéj komédie… Prý je ten pes tak 
veliký, že sa lidi bójíja vylézt před barák. Tož 
na teho medvěďa su zvědavá, beru z lednič-
ky špekoňa, ze sklepa obojek a vodítko naší 
Máji (tak, aby to neviděla) a idu projít místa, 
kde byl útěkář viděný. Ale nikde nic… Asi sa 
vrátil dom, myslím si a idu do práce. Na psa 
sem si už nezpomněla a z úřadu sa zrovna 
přestěhovala do kulturáku, kde su častějc než 
doma. Měli sme mět nácvik besedy na krojo-
vý ples a ludé sa začali pomály trúsit na sál. 
Došli první a hneď: „po dědině léce veliký 
pes“. Za chvílu idú další: „U školky kolem nás 
běhál pes jak tela“. Dyž s vyvalenýma očima 
a oroseným čelem vrazili do kulturáku další 
tanečníci, už sem se enom zeptala: „Kde ste 
ho viděli?“ „Utěkál za nama skoro až sem!“ 
Odpověď: Tož ste ho mohli chytit – sem radši 
spolkla. Vyběhla sem ven a se mnú eště ka-
marád myslivec – kdyby náhodú. Idu ke škol-
ce, pískáme a najednú sa vynoří opravdu ve-
liký pes. Krásný ovčák nebo neco příbuzného. 
Letí k nám, jak dyby celú dobu čekál, až se mu 
konečně ňekdo začne věnovat. První enom 
tak na dosah, ale dlúho sa přemlúvat nene-
chá. Nebezpečný je enom svojú váhú, lebo 
jak sa ně otře o nohy, podlomíja sa ně kolena. 
Ale už je náš, dávám mu vodítko a beru ho 
na zkúšku – tož ale to není tak jednoduché. 
Pes není určitě zvyklý chodit do baráku, mezi 
futrama sa zapře jak koza a ani hny. Po veli-
kém přemlúvání a ze strachu, že by ostál bez 
společnosti, přece enom pár kroků popojde. 
Před ním další překážka – schody. Čučí na ně, 
jak hus na eroplán. Tož na další přemlúvání 
nemám čas, chlapče. Beru ho zas ven a za-
vírám do skladu za kulturákem, chvílu mosíš 
vydržet. Po zkúšce, kdy fšecí tanečníci odchá-
zajú pokojno dom, beru psa a rozmýšlám, 
co dál. Zpráva o nálezu je už na fejzbúku, tož 
třeba sa někdo ozve. Chvílu čučím na OÚ, ale 
telefón ani necinkne. 

 Pokračování na str. 8
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Pokračování ze str. 7
Chlópe snih a je mráz, že bych nenecha-

la chlapa stát před barákem, natož tak psa! 
Tož poď chlapče, půjdeš sa podívat na horní 
konec. Došli sme k našemu, zas chvíla pře-
mlúvání, ale už sme obá v teple garáže. Mňo 
tak dlúho sa neznáme, abych ho nechala bez 
dozoru v garáži plné věcí, keré sú tak lákavé 
ke kúsání a v deset večer stěhovat barák sa 
ně opravdu nechce. První udělám test, lesti je 
doma nálada na dobré skutky… Naštěstí je 
to psisko tak pěkné a přítulné, že ho všecí víta-
jú víc než mě! Abych ho brala – jak to obyčejně 
dělávám – do obyváku, na to byl přece enom 
moc přerostený a hlavně nechodíl do scho-
dů. Tož nic, zkusíme ho nechat ve sklepě pod 
schodama. Šla sem do kuchyně, že hodím 
ňeco za škraň a vezmu nejakú dobrotu aj 
návštěvě. No ale to už Mája ucítila vetřelca 
a začala dělat cirkus za dveřama do dvora. 
Tož to nebude dobré. Zkusím ich seznámit 
a třeba budú spolu. Pes by s tým problém ne-
měl, ale stačilo, aby sa jejím směrem podívál 
a naša hysterka ohrnula pysk pomály nad 
obočí a temným vrčením připomínala špat-
ně zeřízený motor z vétřiesky. Tož jinak – pes 
na dvůr a Mája do garáže. Byl klid, v pravidel-
ných intervalech sem pískala z okna do dvo-
ra a kontrolovala. Asi v jedenáct v noci sem 
pískla… a nic. Písknu znova, volám – súsedi 
mosíja mět radost… a kdesi ze zadu slyším 
zakňučení. Kurňa, snáď se mu nic nestalo! 
Idu sa obut a letím na dvůr. Psa sem učula 
za plotem na ulici – kňučel a snažíl sa dostat 
zpátky k nám. Tož zpátky, víc obut aj obléct, 
a protože ze dvora máme zaryglované a slo-
žité otvírání, vybíhám předkem a obíhám to 
na okolo. Jak indiánský slídič hledám stopy, 
lebo po psovi néni ani dechu. Pískat o čtvrt 
na dvanáct v noci na ulici si fakt netrúfám! 
Stojím za barákem a myslím na to, jak sem 
mohla už dávno ležat v pelechu, kdybych ne-
byla blbá a psa nechala v kotci na sběrném 
dvoře. Najednú na dvoře horních súsedú sa 
cosi mihne, no a to už jak střela letí k brance 
ten čokl a více ňa, jak dyby sme sa 14 dní nevi-
děli. No ale jak tam vlézl? Pes sa snaží podlézt 
pod súsedovú branků, ale tam je místa tak 
pro jezevčíka a né pro přerostené tele! Néni 
ně jasné, jak sa dostal z našeho dvora, ale vím 
jak sa dostal k súsedom. Cpal se pod brankú 
tak dlúho, až pozohybál navařený nástavec, 
kerý měl právě vniknutí nejakého takového 
vetřelca zabránit. Snažím se ho nejak nalá-
kat, aby zkusíl podlézt zpátky, ale opačným 
směrem to nepůjde. Idu zpátky dom s myš-
lenkú, že lesti tam ten pes zostane a ráno vletí 
radostně na súseda, tož ho trefí šlak – mys-
lím súseda, lebo súsedu… v horším případě. 
Znovu idu k nám na dvůr a přemýšlám, jak 
z téj šlamastyky ven.

 Dokončení na str. 14

Hody 2016 aneb jak to viděli stárci

Slováckým hodům s právem předcházelo mnoho starostí, ale jedna z největších, 
a to: „Kdo budou stárci?“ – byla už dávno vyřešena. Do čela chasy se jako starší stárci 
postavili Tomáš Lyko a Eva Šáchová a roli mladších stárků zastali Aleš Viktora a Alž-
běta Lyková. Rodiče se po menší námaze podařilo také přemluvit a tak nic nebránilo 
tomu, abychom první říjnový víkend výskali a zpívali tak, že nás určitě bylo slyšet až 
v Podolí. 

V sobotu krátce po obědě se chasa v plné své kráse vydala s doprovodem DH Hrad-
čovjanka pro mladšího stárka, kterého vyvolal podstárek Roman Vlachynský. Poté 
jsme si šli pro mladší stárku, kde už nás všichni očekávali. Jelikož starší stárek pochází 
ze stejného domu, museli jsme 
obejít dolní konec a pak znovu 
zatlouct na dveře a doufat, že 
nám znovu někdo otevře. Teď už 
nám zbývala jenom starší stárka. 
Ta mezitím nedočkavě vyhlížela 
z okna, kde všichni jsou. Jakmile 
jsme vyzvedli Evču, vydali jsme 
se k Obecnímu úřadu, kde přišlo 
na řadu žádání o právo. Během 
něho nám paní starostka mimo 
jiné kladla na srdce, abychom se 
z hodové zábavy, kvůli dodržení 
nočního klidu, vraceli nejdříve 
o šesté hodině ranní. Potom nás už čekala hodová zábava, na které jsme předvedli 
to, co jsme tak dlouho nacvičovali. Hodové pásmo „Veselá je dědina“ za hudebního 
doprovodu Mladých Burčáků, celá chasa zvládla na jedničku. O půlnoci jsme odnesli 
obě práva a nakonec v hojném počtu zatančili i Metlovou a Holúbka. 

V neděli jsme zamířili na mši do kostela a poté už následoval druhý průvod po dědi-
ně, tentokrát i s beranem. Přesto, že počasí už nám tolik nepřálo jako v sobotu, a bylo 
nutné vytáhnout pláštěnky a deštníky, krojovanou chasu to nijak nevyvedlo z míry 
a obchůzku opět zvládli vesele a se zpěvem. Všem dokonce zbylo dost sil na večerní 
tradiční „dopíjání“, které se u mnohých protáhlo až do pondělí. 

Za to, jaké hody byly a jak moc jsme si je užili, vděčíme hlavně rodičům; Jitce No-
vákové, která už po několik let zajišťuje originalitu hodového programu; rodině Po-
tomákové a mnoha dalším za poskytnutí a přípravu krojů; obětavým babičkám a te-
tičkám za obléknutí do krojů a taky holkám, které se s námi mordovaly na zkouškách 
a všem dalším obětavým pomocníkům. Bez nich by to nešlo. Mockrát děkujeme!

Ale tím hody neskončily. Oba naše stárkovské páry postoupily do finále soutěže 
Slováckého deníku “O nejpohlednější stárkovský pár”. Nastalo dilema, komu posílat 
hlasy ve finále. Jelikož slíbená výhra byla v podobě tolika litrů vína, kolik váží stárka, 
bylo rozhodnuto: Evča má těžší kosti, bude se hlasovat pro starší stárky. A navíc, ti 
mladší si to mohou zopakovat v dalším ročníku soutěže.  Hlasovací kupony posílali 
všichni známí, Popovjané i přespolní a samozřejmě děcka z chasy. Jak se ukázalo, vol-
ba to byla správná - Eva Šáchová a Tomáš Lyko v soutěži získali 319 hlasů, čímž převál-
covali ostatní soutěžící na plné čáře! Děkujeme všem, kteří poslali hlasovací kupony 
a fandili nám. Alžběta Lyková, Eva Šáchová, Aleš Viktora a Tomáš Lyko

Srandohled
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Tradiční Mikulášské řádění se po roce zopakovalo v hlavním sále kulturního domu. Rytíři, víly, čertíci, princezny se tu proháněli hlava 
nehlava, tancovali, soutěžili a vyhrávali ceny v tombole.  Foto: M. Šuranský

28. října se uskutečnilo další setkání na Miloníně u naší památné hrušky a u její mladší sestřičky. Obě si vedou skvěle a bezvadné bylo také 
příjemné pobesedování s přáteli a sousedy. V sychravém podzimním počasí zahříval výborný svařáček i dobrý pocit u srdíčka.
 Foto: M. Šuranský

O den později se celá mikulášská družina i s hlučnými čerty objevila u obecního úřadu. Na svou nadílku tu čekalo na šest desítek dětí. 
Rodiče se zase těšili na čertovskou přísadu a možná i na to, jak budou po troše toho strašení jejich ratolesti hodné.  Foto: M. Šuranský

Kaleidoskop událostí
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Těsně před Vánocemi si děti ze základní školy užily vystoupení v rámci vánoční akademie a po návratu z prázdnin mohly konečně 
okusit v plné míře zimních radovánek a sportů.  Foto: archiv ZŠ

Vánoční zpívání Popovjánku, Popovjanu, seniorek, kostelního sboru a andělů bylo jednou z nejkrásnějších akcí v jeho historii. Jeho 
součástí byla i výstava fotografií z výstavby kulturního domu.  Foto: M. Šuranský

Turnaje ve hře „Člověče nezlob se“ se zúčastnilo 40 zapálených hráčů. A kdo má pocit, že je to nudná hra pro malé děti, ať to přijde tento 
rok zkusit. O humorné i infarktové situace zde není nouze.   Foto: Z. Vlková

Kaleidoskop událostí
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K programu schůze také patří výborná večeře, dobrá muzika a zábava, jakou si kdo udělá. Letos s Popovjánkem vystoupil také 
Popovický Hopsák s choreografií na téma škůdci na zahrádkách.  Foto: J. Vratislavský

Tříkrálová sbírka byla v tomto roce zase rekordní. Dík patří 
dětem i dospělým dobrovolníkům a všem dárcům.
 Foto: archiv obce

Na výroční členské schůzi ČZS MO Popovice nesmí chybět 
vystoupení pěveckého sboru našich seniorek.
 Foto: J. Vratislavský

Na začátku nového roku pořádají vedoucí Popovjánku pro děti souborovou besídku – letos byla s velkým překvapením: do klubovny 
jim přibyla velká zrcadlová stěna.  Foto: V. Turzík

Kaleidoskop událostí



Popovské listy

12

Košt slivovice uspořádal soubor Popovjan společně s TJ Popovice. Podařilo se jim sehnat rekordní počet kvalitních vzorků, bohužel 
návštěvníků bylo velmi poskrovnu.  Foto: M. Šuranský

Na krojovém plese bylo více než 180 pěkných cen v tombole, šance vyhrát byla opravdu velká. A ti, kteří měli štěstí u slosovatelných 
cen, ještě navíc dostali malé občerstvení ve štamprlce.  Foto: F. Tureček

K letošní fašankové obchůzce se letos odhodlalo na třicet masek, společně s muzikou dokázali udělat po dědině pořádný štabarc.
 Foto: Viktorovi

Kaleidoskop událostí
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VII. Krojový ples
V sobotu 4. 2. se v 19.30 hodin otevřely brány našeho kul-

turního domu, prodaly se první vstupenky a sál se začal plnit. 
V hlavním sále rozehrávala první písně Dechová hudba Borši-
čanka Antonína Koníčka a pozadu nezaostávala ani Cimbálová 
muzika Rubáš na svém postu v přísálí. Několik málo prvních 
odvážlivců vkročilo na parket, ten se ale v zápětí zaplnil a všich-
ni se náramně bavili. V devět hodin vystoupilo za doprovodu 
dechové hudby dva-
cet krojovaných párů 
s předtančením Morav-
ské besedy. Úvodní pro-
menáda byla nádherná, 
díky pestrosti krojů, 
úsměvům a celkově 
dobré náladě. Taneč-
níci byli odměněni vel-
kým potleskem. Chvíli 
po předtančení zahájili 
organizátoři prodej líst-
ků do tomboly, která 
byla opravdu bohatá. 
Čítala celkem 180 vel-
mi pěkných cen. Lístky 
byly prodány nevídanou 
rychlostí a na některé 
zájemce se ani nedostalo. Ve dvou bufetech se hosté mohli ob-
čerstvit výborným vínem od popovských vinařů a různými po-
chutinami. Zábava se nesla v dobrém duchu a poslední zúčast-
nění opouštěli Kulturní dům až v brzkých ranních hodinách. 

Takto stroze by bylo 
možné popsat letoš-
ní, sedmý krojový ples 
v naší milé obci. Z po-
hledu organizátorů je 
však důležitých mno-
hem více bodů, procesů, 
úkonů a setkání souvi-
sejících s přípravou této 
krásné, pro nás všechny 
„srdcové“ akce. Abyste 
drazí spoluobčané byli 
trošku uvedení do ob-
razu, dovolte mne ma-
linko vás provést cestou 
ke krásné akci, na jejímž 
konci odcházíme sice 
vyčerpaní, ale spokoje-
ní, s dobrou náladou a pocitem, že všechno to úsilí a starosti 
mají smysl. 

Díky aktivitě našeho sdružení máme spoustu pořadatelských 
oříšků v průběhu celého roku. Poslední měsíc v roce se nese 
ve znamení zpívání (na Amfíku, u vánočního stromu, v Kul-
turním domě), a také vystoupení s FS Popovjan v Suché Lozi. 
Opravdu není moc času na řešení čehokoliv jiného. Po oslavách 
Nového roku se, spíše rychle než pomalu, probouzíme do or-
ganizační reality. Na schůzi rozdělit úkoly - ten zajistí nákup, 
ten lidi do bufetu, ten objednání pečiva, občerstvení pro mu-
ziky, další zase zajistí víno, plus několik byrokratických úkonů 
odpovídajících představám vyhlášek, nařízení atd. A všichni 

do jednoho se hlavně musíme snažit sehnat co nejvíce sponzo-
rů do tomboly. Věřte, není to lehká záležitost, ale máme štěstí, 
a často nás lidé po jejich oslovení chtějí podpořit. Nicméně vše 
musí být zajištěno a splněno alespoň 14 dnů před samotnou 
akcí. Nebudu mluvit o tom, jak jsme všichni zaneprázdnění 
i jinými povinnostmi, a tak většina dolaďování spadá na před-
večer plesu. Muziku je potřeba domluvit s určitým předstihem 

a tento rok padla volba 
na takovou, která v Po-
povicích ještě nehrála. 
Cimbálovky se snažíme 
různě střídat a pro ten-
tokrát Radka volí muzi-
kanty z Buchlovic. Před 
plesem proběhne ještě 
jedna, možná dvě schů-
ze, abychom si řekli, jak 
na tom jsme, jak se daří 
shánět ceny do tom-
boly a plnit rozdělené 
úkoly. Zdá se, že zvládá-
me pěkně. Abych neza-
pomněla. Od začátku 
ledna probíhá nácvik 
Moravské besedy, pod 

vedení Jitky. Jsme potěšeni, že zkoušky probíhající jednou týd-
ně navštěvují i tanečníci z jiných obcí. Někteří si už jednotlivé 
figury pamatují, takže o zvládnutí předtančení nemáme strach. 
Jen nám je vždy líto a nerozumíme tomu, proč se nezapojí víc 

popovjanů. Zároveň 
jsme vděční všem nově 
příchozím i těm, co 
tančí už poněkolikáté. 
A vlastně v tom všem 
mumraji by si každý 
z nás měl ještě stihnout 
připravit kroj. Ve čtvrtek 
před plesem letos pro-
běhla poslední zkouška 
nanečisto a my zůstává-
me na KD, abychom na-
chystali sezení v sálech. 
Vše ostatní spadá na pá-
tek. Postupně od odpo-
ledne svážíme tombolu, 
trháme lístečky, rozdě-
lujeme do obálek (je to 

mnohem těžší než se zdá - nebojte se zeptat někoho z nás), 
píšeme seznam, číslujeme, razítkujeme… Také chystáme zboží 
do bufetů, ubrusy na stoly, ceníky... Krátce po půlnoci končíme 
a domlouváme se ještě na doladění výzdoby na sobotu ráno. 
Naštěstí je celé páteční odpoledne, i přes nervozitu, provázeno 
veselou náladou a humorem. 

A je tu sobota, půl šesté večer. Tehdy se schází tanečníci be-
sedy na generálku. Za hodinu přijíždí i muzika a zkoušíme s ní. 
Vždy je to docela vtipné, protože ne každý hraje sérii Moravské 
besedy stejně, takže některé úseky jsou jinak rychlé či pomalé. 
Někteří už jsou v krojích a zůstávají až do zahájení, jiní se jdou 
ještě domů převléct. Půl osmé.  Dokončení na str. 14

Spoťáci vstoupili do druhé desítky
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Pokračování ze str. 13
Otvíráme kulturák, před dveřmi nejsou žádné zástupy lidí, což je dobře, aspoň ne-

mrznou, ale taky, přijde jich víc? K naší radosti ano, přichází jich mnohem víc. V krojích 
i v civilu, domácí i přespolní, někteří jen „mrknout“ z balkonu, a snad všichni s úsmě-
vem. Nálada nás pořadatelů je ale pořád pod tlakem. Bude stačit tombola? První ale 
zatančit a užít si řádně besedu. Přiznávám, že letos při nástupu na sál při zahájení be-
sedy promenádou jsem měla slzy v očích, tolik nádhery najednou, všichni se na sebe 
usmívají, dobrá atmosféra je všeobjímající. A už tancujeme, už nás skoro bolí koutky 
z nemožnosti přestat se usmívat. Kolem sebe skvělé lidi a všichni v lásce k folkloru. 
Odtancujeme jednotlivé pasáže, které mají pro nás svá jména, jako Žebrák, Malení, Di-
agonály, Kanafaska a hlavně nezapomenutelný Trnaveček. Ukláníme se, obejmeme, 
poděkujeme a po odměně v podobě vřelého potlesku tancujeme dál v rytmu písní 
Boršičanky A. Koníčka, která se, jak se zdá, velmi dobře ujímá u publika. Za nedlouho 
se scházíme v hlavním bufetu, Zuzka rozdělí kasy Barči, Tomovi, Evči a Tomovi a šup 
prodávat tombolu. Vzápětí 
se u nich vytvoří dlouhatán-
ské řady všech těch, kteří 
chtějí něco vyhrát. Letošní 
zájem byl opravdu velký. Dal-
ší z úkonů večera je za námi. 
Po nějaké době roznáší Zuz-
ka a Milan večeři, já jim troš-
ku taky pomůžu. Muzikanti 
si většinou péči o ně nemů-
žou vynachválit. Podobně 
je to i tentokrát a všichni 
jsme spokojeni. O půlnoci 
se Jitka, Radka a Eva ujímají 
losování tomboly, kterému 
předcházela letošní novin-
ka - vyhlášení nejkrásnějších 
krojových párů. Třetí místo 
obsadili Barča Nožičková 
s Tomem Lykem, před nimi 
Makyna Vaculíková s Mar-
tinem Šuranským a na prv-
ním Hanka a Jirka Viktorovi. 
Všem to opravdu neskuteč-
ně slušelo, i těm, kteří nebyli oficiálně oceněni. I losování hlavních cen tomboly bylo 
letos specifické svým průběhem. Když byl vylosován lísteček, přišel si jeho majitel 
pro cenu, aniž by věděl, co vyhrává. To zjistil, až po té, co si vybral a vypil jednu z při-
pravených štamprlek slivovice, na jejímž dnu bylo napsáno číslo ceny. Takže každý 
byl překvapen a věřím, že všichni mile. Potom už se zábava nesla volným proudem, 
až do druhé hodiny, kdy jsme se rozloučili s muzikanty z dechovky. Na sále ale stále 
zůstávala spousta těch, kteří se ještě rozloučit nechtěli a ve smíchu skandovali „ještě 
jednu“. Páni muzikanti byli svolní a zahráli nám „Když jsem šel z Hradišťa“. Všichni jsme 
se semkli, chytili kolem ramen a zpívali. Opravdu přeju všem zažít ten pocit sounále-
žitosti, hrdosti, vděku a radosti. Když už dechovka opravdu skončila, přišla na řadu 
cimbálová muzika, do té doby rozveselující publikum v přísálí. Muzikanti byli výborní, 
přesunuli se i s nástroji na hlavní sál a vyhrávali početným tanečníkům, posluchačům 
i sobě k radosti. Takto nějak proběhl závěr krásné akce. Poslali jsme domů posledních 
pár opozdilců a sami se přesunuli do kuchyně, kde jsme se za velkého veselí radovali 
z úspěšně zakončené akce a jak jinak než se zpěvem odcházeli domů. 

To je tedy celý popis. A pod tím vším je schováno spousta vděku všem, kteří nám 
pomáhají už několik let v naší snaze. Ať už to jsou naši dobrodinci v podobě obsluhy 
bufetů - kluci z mysliveckého sdružení, Jana Bárová, Soňa Bičanová, manželé Andrýs-
kovi, od vstupu pak Monča Magdálková a Míša Stojaspalová, za pultem šatny, jako už 
tolikrát, manželé Páčovi. Je spousta těch, kteří zaslouží velké díky. Nesmím zapome-
nout na sponzory, bez nich by nebylo radosti z výher. A hlavně všichni ti, co se podí-
leli na samotné přípravě - všichni členové SPOT Slunéčko. Děkujeme Jitce, že s námi 
i letos nacvičila besedu. Děkujeme všem, kteří jste nás přišli podpořit svým zájmem 
o akci. Bylo to krásné, dojemné, radostné a ze srdce. Petra Nováková

Pokračování ze str. 8
Ze súsedovéj strany pobíhá kolem plotu 

nešťastný pes, z naší strany chodím kolem 
plotu nas... já a kolem mě vyřváňá ztek-
lá Mája… Kolem půlnoci - ideální stav… 
Mosím ho dostat k nám! Uvědomuju si, že 
drátený plot od súsedúj néni všady na pev-
no přidělaný. Snáď to bude stačit. Táhám 
pletivo od zídky a snažím sa psa přesvědčit, 
že tam má opravdu dosť místa a može to 
aspoň zkusit. Představa, že prolézá a mně 
pletivo vyletí z ruky a psa přišpendlí k zídce 
jak motýla do sbírky, mně dávala silu, takže 
pes byl za chvílu na naší straně. Drapla sem 
ho a odtahla do garáže, Máji zavřela dveřa 
před nosem. Psa nechala pod schodama 
a zavřela všecky dveře, aby ho Mája necítila. 
Šla sem se přesléct a poumývat. Nejaká rana 
ze sklepa mně zas vyburcovala k činnosti. 
Otevřu dveře do sklepa a ejhle, pejsánek, co 
viděl schody leda z rychlíku, mně šťastně hle-
dí v patře do očí. No takže je to jasné, beru ho 
do pokojíčku, sobě stelu na starém gauči dél-
ky 150 cm a vyčerpaná na těle aj na duši za-
vírám oči. Pes lehá vedle na zem a já si říkám, 
že bude konečně klid. Bohužel idylka vydržela 
možná pět minut. Pes asi chytil blešky. Jeho 
snaha drbáním se na zádech, za uchem nebo 
na břuchu blech zbavit, je zhruba stejná jak 
zemětřeséní o sile 5 stupňú richtrovéj škály. 
Snažím sa to neslyšet, chvílama se ně to aj 
daří a mně sa střetnú oči. Zapomínám kde 
su a co sa stalo. Dyž se napůl proberu, zasta-
ví sa ně srdce, lebo nade mnú nehybno trčí 
veliká hlavu vlkodlaka. Chvilku mě trvá, než 
si uvědomím, že to můj nový kamoš hlédá, 
lesti dobře spím. Po tomto zážitku už neza-
beru a brzo ráno beru psa a idu do rachoty. 
Naštěstí kolem oběda sa na obci objeví pravý 
páníček a útěkářa si odváďá dom. Zhllubo-
ka si oddechnu, hlava klesne na klávesnicu 
a do spánku sa vkrádá sen…. Pohádka o čer-
venéj karkulce a vlkovi: Tak dobrú noc, ludé!

 Vaša starostka Nováčka

Srandohled VII. Krojový ples - Spoťáci vstoupili do druhé desítky
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Jak již nadpis tohoto člán-
ku prozrazuje, nese bývalé 
Myslivecké sdružení Bukovi-
na Popovice, na který jsme 
byli po mnoho let zvyklí, 
nový název: Myslivecký spo-
lek Bukovina Popovice. K pře-
jmenování došlo na podzim 
r. 2015 a to na základě nove-
lizace Občanského zákoníku, 
jehož ustanovení jsme mu-
seli respektovat. Provedení 
změny názvu, vypracování 
nových stanov a zaregistro-
vání v rejstříku u krajského 
soudu bylo poměrně nároč-
né na čas a administrativu. 
Změna názvu se však nijak 
neprojevila na naší činnosti 
a všechny úkoly stanovené 
pro r. 2016 jsme průběžně 
plnili. V jarních měsících bylo 
provedeno sčítání zvěře, což 
je základ pro sestavení roční-
ho plánu chovu a lovu zvěře. 
Spárkaté zvěři bylo podáno 
medikované krmivo za úče-
lem zlepšení zdravotního 
stavu, především odčervení 
od podkožních a nosních střečků. Provedli jsme generální opravu oplocení mysli-
vecké chaty, opravili krmná zařízení, posedy a kazatelny. Byla vybudována i nová za-
řízení sloužící ke krmení, lovu zvěře a uskladnění zvěřiny. Uspořádali jsme zkoušky 
loveckých psů z práce na vodě a věnovali se péči o zvěř. Stejně jako v minulých le-
tech byl proveden odchov bažantích kuřat pomocí kvočen domácích slepic a odrostlí 
bažantíci pak vypuštěni do volné přírody. Snažíme se tím udržet populaci bažantů 
v životaschopném stavu. Samozřejmostí je tlumení škodné zvěře, především lišek, 
kterých bylo loni uloveno 21. Spousta drobné zvěře padne za oběť zákonem chráně-
ným dravcům, jako jsou jestřábi, motáci a krkavci. Ztráty na drobné zvěři způsobují 
i divoká prasata a proto jejich odlovu je věnována velká pozornost. Uloveno jich bylo 
16, což je v našich podmínkách dost velký počet.

 Dokončení na str. 19 

Činnost Mysliveckého spolku Popovice  

Opravdová zima pomalu končí, 
někteří zahrádkáři už opatrují vyklí-
čenou výsadbu paprik, rajčat a další 
zeleniny - pokud přísadu nekupu-
jí na trzích. Ovocnáři a vinaři by si 
měli nastudovat, jak a kdy se pustí 
do řezu, takže nám to začne naplno. 
Aktuální informace o ochraně rostlin 
a doporučené práce na zahrádkách 
jsou zveřejňovány na naší stránce 
obecního webu. 

Výroční členská schůze ZO ČZS 
Popovice byla letos brzy vzhledem 
k volnému termínu v Kulturním 
domě – v roce 2018 je plánovaná až 
začátkem dubna. ČZS jako celostátní 
organizace letos oslaví 60 let od své-
ho založení.  ZO ČZS Popovice byla 
založena v roce 1960. Zakládající 
členové už opatrují zahrádky někde 
v nebi, na výroční členské schůzi byly 
předány pamětní listy zasloužilým 
členům naší organizace. Také jsme 
poděkovali za 16tiletou službu hos-
podářce sklepa paní Anně Zelinkové 
a zároveň bylo oznámeno, že zájem-
ci o nájem sklepa se mají obracet 
na paní Milenu Macháčkovou, která 
funkci přebrala. Na sklepě bylo pro-
vedeno zateplení kuchyně a průčelí 
budovy. V pálenici trvala sezona ne-
celý měsíc – důsledek jarních mrazí-
ků. Zato nová kontrola Hasičským zá-
chranným sborem přinesla problémy 
na delší dobu, které spolu s OÚ mu-
síme vyřešit. Přestože loňský rok ne-
byl tak suchý jako předešlý, chladící 
voda ze studny stále nestačí. Na výr. 
členské schůzi byly schváleny změny 
v systému chlazení, taky vývěva kva-
sů se musí opravit, nebo vyměnit. 

Závěrem pozvánky: 
26. 2. bude v Základní škole ve Sta-

rém Městě přednáška na téma „Kde 
zahrádkáři dělají největší chyby“ – 
určitě velmi zajímavá nejen pro začá-
tečníky. 

Tradiční Josefovská výstava vín 
bude 18. 3.  v Kulturním domě. Zahá-
jení ve 13 hod. CM Burčáci bude hrát 
k dobré náladě od 16 hodin. Vstupen-
ky budou slosovatelné a 5 návštěvní-
ků si vybere vína. Přijděte okoštovat 
vína ze širokého okolí, oslavit Josefa 
a přivítat jaro.  

Úspěchy v osobním životě i na za-
hrádkách a pevné zdraví nejen v tom-
to roce přeje všem Jiří Vratislavský

Zahrádkářské
okénko
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Období adventu je v Popovicích vždy 
velmi bohaté na kulturní akce. Začíná roz-
svěcováním stromečku na Amfíku na prv-
ní adventní neděli. Nemalou měrou se 
na jeho organizaci podílí Popovjánek. Tvo-
řivé dílničky, kdy děti i dospělí za pomocí 
různých výtvarných technik a s použitím 
většinou přírodních materiálů vyrábí ozdo-
by na Amfíkův stromeček je už tím prvním 
ladění tohoto kouzelného období. Ozdoby, 
řetězy i mlsy pro ptáčky jsou hotové a pro 
děti je připraveno překvapení v podobě 
barevných balonků napouštěných heliem, 
ke kterým si děti uvazují kartičky s vepsa-
ným tajným přáním – dopisem Ježíškovi. 
Přes padesát dětí společně vychází před 
halu a nedočkavě odpočítává start. Tři, dva, 
jedna, teď! Balonky s třepotajícími se lísteč-
ky vystartují k obloze a na chvíli vytvoří 
nad našimi hlavami pestrobarevné lentil-
kové nebe v pozadí s tmící se oblohou. Ješ-
tě zamávat a než šero spolkne i ten nejpo-
malejší balonek, od haly ke stromečku se 
rozsvítí cestička z lucerniček. Každý pobere 
ozdob, co unese a jdeme společně k za-
tím smutnému stromečku na louce před 
restaurací. Společně – děti i dospělí - roz-
věšujeme na stromeček ozdoby, který tak 
získává parádní vánoční kabátek. Za chvíli 
se rozezní koledy a vánoční písničky v po-
dání dětí z Popovjánku, seniorek a soubo-
ru Popovjan. Po posledních tónech závě-
rečné koledy se stromeček rozzáří stovkou 
světýlek a kouzlo blížících se Vánoc vstoupí 
do srdcí všech přítomných. 

Za týden, 4. prosince se v sále kulturního 
domu schází princezny, rytíři, kovbojové, 
víly, čertíci, piráti a spousta dalších po-
hádkových postaviček, které řádí, tancují, 
soutěží a nedočkavě čekají na příchod Mi-
kuláše. Ten se i s andělem a čertem brzy 
objeví a nese velký koš s balíčky pro hodné 
děti. A vypadá to, že tady ani žádné zlobivé 
nejsou. Čert odchízí s prázdnou a Mikuláš 
vlastně taky – nadělil balíčky všem dětem 
v sále a nezapomněl ani na ty děti dříve 
narozené, které se účastnily setkání seni-
or klubu. Ještě vylosování tomboly, kdy 
opět žádné z přítomných dětí neodchází 
s prázdnou. Nadělování, dárky, úsměvy 
a dobrá nálada – i to je předzvěstí nejmilej-
ších svátků v roce.

A hned další den, 5. prosince, se to hemží 
dětmi i dospělými u obecního úřadu. Roz-
svícený stromeček i nedočkavé a trochu 
bojácné oči dětí, čekajících na příchod mi-
kulášské družiny. Cinká zvoneček, vychází 
Mikuláš a andělé a mají plné ruce tašek 
a balíčků a také vlečou velký proutěný koš 
plný dobrot. U stromečku už je rozdělaný 
oheň a v kotlíku na něm pobublává nebes-
ký čaj, který si dospělí dochucují dle vlastní 
chutě čertovskou přísadou. Pohledy dětí 

neustále těkají ze strany na stranu, tuší, že 
družina ještě není úplná. A už je to tady, 
zpoza rohu, snad ze samé země, se vyno-
ří  čertiska, jak se patří. Běhají, řinčí řetězy 
a hudrují. Nebo ještě hůř - jen pomalu, bez 
jediného hlesu, se zlověstně blíží. Snad 
čmuchají, které z dětí má na dušičce něja-
ký ten hříšek. Ale to už se tvoří fronta, zlé 

čerty zahání andělé a první odvážlivci reci-
tují roztřesenými hlásky své básničky, kole-
dy či modlitbičky. Vzhledem k zimě to letos 
rychle odsýpá, nikdo se moc dlouho nezdr-
žuje, za necelé dvě hodinky jsou všechny 
dárečky rozdané a z 80 mikulášských ba-
líčků zbylo jen pár kousků. Mikuláš i andělé 
se chystají k návratu na nebesa a čerti se 
jim pletou pod nohy. Ale svorně si notují, 
že to byla zase moc pěkná spoťácká akce! 

Po dvouleté pauze se Popovjánek opět 
rozhodl uspořádat Vánoční zpívání, které 
bylo tradicí téměř od samého počátku čin-
nosti souboru. Měli jsme pro to hned ně-
kolik důvodů a pracovně jsme tomuto le-
tošnímu zpívání začali říkat „Tři v jednom“. 
Prvním důvodem bylo obnovit přerušenou 
tradici Vánočního zpívání. Druhým důvo-
dem bylo uplynutí 30 let od otevření naše-
ho kulturního domu, které jsme chtěli vzpo-
menout alespoň malou výstavou fotografií 
z jeho výstavby a slavnostního otevření. 
A tímto způsobem i poděkovat všem, kteří 
se na jeho budování podíleli. A třetí důvod 
vlastně důvod nebyl. Byla to příležitost. Pří-
ležitost rozšířit kouzlo Vánoc ještě víc mezi 
nás všechny. Příležitost uvědomit si o čem 
podstata Vánoc je. O darování, o dobrých 
skutcích, o víře v lidské dobro a člově-
čenství. S návrhem pomoci rodině Ladika 
Marka, který po těžkém úrazu zůstal zcela 
nepohyblivý, za mnou přišla Iva Mikulco-
vá, která už před tím oslovila své známé, 
kamarády a podařilo se jí tak předat jeho 

mamince Petře pěkný příspěvek na poří-
zení zdravotních pomůcek pro usnadnění 
péče o svého syna. I když tu už delší dobu 
nebydlí, vyrůstal a chodil do školy s našimi 
dětmi. V ten moment si člověk uvědomí, 
jak málo stačí, aby se člověku obrátil svět 
vzhůru nohama. Když jsem navrhla uspořá-
dat sbírku v rámci akce Popovjánku, za při-
spění obecního úřadu, za pomoci Spoťáků, 
myslím, že nebylo jediného člověka, který 
by pochyboval. A tak vzniklo Vánoční zpí-
vání s názvem Andělé nad námi i v nás. 
Na výzdobě sálu se podílelo spousta lidí, 
kteří půjčili ze svých sbírek andělíčky růz-
ných velikostí tvarů i materiálů. Ty jsme 
rozmístili po celém obvodu sálu. Velký an-
děl, kterého vznikl v umělecké dílně Mali-
na – Neděla se vznášel na podiu. Osvětlení 
z žároviček a reflektorů, nainstalované také 
Tomem a Lukášem, připomínalo zimní ob-
lohu a navozovalo nádhernou atmosféru. 
A kouzlení mohlo začít…. Zpěvy dětí z Po-
povjánku, které byly nezvykle soustředě-
né a klidné, písně kostelního sboru, které 
rozechvěly celý sál, seniorky s přednesem 
starých vánočních písní a soubor Popovjan 
se směsicí lidových koled i známých písní 
soudobých zpěváků zazpívaných znělými 
hlasy, odlesky světel svíček v očích divá-
ků… Andělé kouzlili. V ten den, v tu dobu, 
bylo mezi námi spousta dobrých andělů. 
Neměli křídla, neuměli létat, ale jejich srd-
ce tloukla ve stejném rytmu… pro dobrou 
věc. Výtěžek ze vstupného, knižního bazár-
ku, z prodeje obrázků, punče i bufetu se 
vyšplhal na neuvěřitelných 15.100 Kč. At-
mosféra koncertu byla úžasná, byl to jeden 
z nejkrásnějších zážitků, které jsem měla tu 
čest s Vámi, milí andělé, sdílet. Díky Vám!!!

Kouzlo Vánoc sílí, je 22. prosince a u stro-
mečku u obecního úřadu kromě zpěvu ko-
led dojde také k předání finančního daru 
bratrovi Ladika, Petru Markovi. Koledy zně-
jí dál, všude úsměvy, vstřícnost a milá slo-
va. A nad námi se zase vznáší andělé. Kéž 
by kouzlo vánočního času přetrvalo co nej-
déle! Pojďme to alespoň zkusit. Vždyť stačí 
málo…. Jitka Nováková

Andělé a kouzla Vánoc

Drazí a milí občané
obce Popovice

 Touhle cestou bych Vám chtěla po-
děkovat za sbírku, která byla uspořá-
dána ve spojení s vánočním zpíváním. 
Moc si vážím Vaší pomoci, a že myslí-
te na mého syna Vladimíra, který je 
po těžké nehodě v komatózním stavu 
upoután na lůžku. Z celého srdce Vám 
děkuji.

 Petra Vlníková rozena Zatloukalová
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Výbor klubu žen uspořádal pro své členky „Vaření tak trochu 
jinak“. Výborná paní kuchařka Jitka Nováková ze Starého Města 
nám předvedla nové trendy v moderní kuchyni. Hlavní suro-
viny byly pro nás trochu netradiční, ale v obchodech snadno 
dostupné. Vařilo se z bulguru, quinoi, ajvaru. Suroviny byly po-
užity jak na slaný způsob, tak i ve sladké variantě. Naučili jsme 
se postup výroby sushi, ochutnali jsme zapečenou bramboro-
vou kaši s mrkví a mletým masem, lívance se špenátem nebo 
mrkvový řez. Mrkvový řez byl velmi úspěšný, a proto bychom 
se s vámi chtěli podělit o recept. Vyzkoušejte jej, jistě Vám bude 
velmi chutnat. 

Tradičně 17. listopadu se v kulturním domě již po dvanácté 
konalo „Odpoledne pro ženy“. Hlavní součástí tohoto odpoled-
ne je módní přehlídka, tentokrát ve spolupráci s butiquem EVE-
LÍNA paní Zábojníkové ze Zlína. Všechny předváděné modely si 
bylo možné na místě zakoupit.  Dále si ženy mohly prohlédnout 
a zakoupit šperky od paní Cibulkové z Bílovic nebo voňavá mý-
dla z Tupes. Paní Vlčnovská z Částkova nám připravila nádherné 
vánoční dekorace – svíčky, svícny, adventní věnce a různé do-
plňky pro vánoční aranžmá. Přemek a Sára Hanákovi připravili 
vynikající koktejly. Vyhlásili jsme vítěze soutěže „Pěkná dýně 
v dědině 2016“, kterými se stali Barunka a Pavlík Šáchovi. 

Rozsvícení vánočního stromu se již stalo krásnou tradicí. 
Za podpory obecního úřadu nám myslivci a další dobrovol-
níci postavili vánoční stromek, který nám každoročně někte-
rý z místních občanů věnuje. Před Štědrým dnem se sejdeme 
u stromu a zazpíváme si koledy spolu se souborem Popovjan, 
seskupením SEN, dětmi z Popovjánku, školy a školky. Předvá-
noční atmosféru jsme si zpříjemnili svařákem i čajem, popřáli 
si navzájem krásné vánoční svátky a Klub žen touto akcí za-
končil další úspěšný rok své činnosti Jana Bárová 

OŘECHOVO MRKVOVÉ ŘEZY S RICOTTOU (10 porcí)
• Špaldová mouka 300g • Kypřící prášek do pečiva 2 lžičky
• Třtinový cukr 300g  • Skořice mletá 2 lžičky
• Karotka 500g  • Ořechy 200g
• Rozinky 200g  • Vejce 4ks
• Olej 250ml  • Máslo na vymazání plechu
• Ricotta 400g

Postup: Vejce vyšleháme s třtinovým cukrem do pěny a po čás-
tech zašleháme olej. Špaldovou mouku prosejeme spolu s kypří-
cím práškem do pečiva  a skořicí. Najemno nastrouhanou mrkev, 
nadrobno nasekané ořechy, rozinky a mouku opatrně vmícháme 
do utřených vajec. Směs upečeme na máslem vymazaném ple-
chu. Ricottou potřeme (můžeme smíchat se zakysanou smeta-
nou).

Klub žen nezahálí

FS Popovjan se má k světu

Tož vitajte, zdraví Vás soubor Popovjan. Rok se s rokem se-
šel a brzo budeme slavit druhý rok od vzniku souboru. Čle-
nové se v souboru už za tu dobu trochu prostřídali, někteří si 
odešli splnit mateřské povinnosti (je potřeba zvyšovat i po-
pulaci Popovic) a někteří nezvládli skloubit práci se zkouška-
mi a 5 nových členů k nám přibylo. Teď se schází jedenkrát 
týdně 8 párů, i když v plném počtu jsme už dlouho nebyli. 
Někteří chodí ještě do školy a samozřejmě máme každý ješ-
tě jiné aktivity. V minulém roce jste nás mohli vidět tančit 
na Den matek, reprezentovali jsme obec v Uherském Hradišti 
na Slavnostech vína, podruhé jsme si byli zatančit a zazpí-
vat v Suché Lozi na předvánočním koledování. Zpívali jsme 

u vánočního stromu v Popovicích i na vánočním programu 
Andělé nad námi i v nás. Hraje nám muzika Hora s primášem 
Jardou Cvekem, muzikanti tělem i duší a ohromní lidi, kteří 
hrají pro soubor Kunovjan. Jsme za ně moc rádi, že si na nás 
udělají čas vždycky, když potřebujeme. Nedávno jsme organi-
zovali spolu s fotbalisty TJ Popovice první ročník koštu slivovi-
ce. Sice účast byla velmi slabá, ale zato akce to byla perfektní. 
Zazpívali a zatančili jsme u CM Hora a smíchem jsme si život 
prodloužili minimálně o rok. Budeme rádi, když nás bude-
te podporovat svou účastí na našich vystoupeních a akcích 
i tento rok.

 S přáním veselého roku za FS Popovjan manželé Turzíkovi
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Dne 26.11.2016 se ve sklepě ČSZ v Po-
povicích uskutečnilo historické setkání 
legend popovského fotbalu respektive 
bývalých hráčů, trenérů a funkcionářů, 
kteří se podíleli na aktivní činnosti fotba-
lového klubu v Popovicích.

Po uvítání účastníků, kterého se ujal 
bývalý předseda TJ 
Družstevník Popo-
vice Alois Kaňovský 
a stanovení krátkého 
programu si přítomní 
minutou ticha uctili 
památku všech, kteří 
v minulosti byli dotče-
ni jakoukoli činností 
pro popovský fotbal. 
Po povinném focení 
před sklepem se všich-
ni odebrali na hřiště TJ 
Družstevník na Střelni-
ci, kde si oživili vzpo-
mínky na své mladé 
fotbalové roky. Někteří 
byli mile překvape-
ni, v jakém stavu se 
v současnosti nachází 
areál TJ, což se nedá 
porovnat s minulos-
tí, kdy jsme hrály my, 
konstatovalo mnoho 
zúčastněných. Stimu-
lem vzpomínek byla 
prohlídka fotogale-
rie v klubovně, která 
je na panelech stále 
rozmístěna a je na ní 
zachycena celá histo-
rie klubu TJ od roku 
1947, kdy byl zalo-
žen fotbalový oddíl 
TJ Sokol Popovice až 
po současnost respek-
tive TJ Družstevník. 
Bohatá diskuse u pa-
nelu s fotkami a sebe poznávání bylo 
bráno i s úsměvem na dobu a čas. Zpes-
třením byl i miniturnaj v kopání penalt. 
Přihlásilo se sedmnáct odvážlivců, kteří 
si ještě troufly na toto klání. Vítězem se 
stal jeden s nestorů popovského fotbalu 
Jenda Kaňovský. Po návratu do sklepa 
a večeři probíhala bohatá diskuze všech 
třiceti devíti zúčastněných. Témata dis-
kuze byla spojena s historií i současností 
popovského fotbalu a fotbalu jako celku. 
V otevřené diskuzi, kde vystoupilo něko-
lik aktérů tohoto setkání, zaujal nejvíce 
příspěvek nejstaršího účastníka pana 
Zdeňka Staška, který byl u zrodu založení 
TJ Sokol Popovice v roce 1947 a působil 

jako hráč a posléze i jako funkcionář. Že 
doba, kdy se vytvořila parta nadšenců 
pro fotbal v naší obci, nebyla jednodu-
chá a provázelo ji mnoho problémů, tak 
se přesto podařilo tuto sportovní činnost 
v obci založit. Je chvályhodné, že Zdeněk 
se i v těchto letech živě zajímá o dění 

fotbalu v obci o čemž svědčí i jeho účast 
na této akci. Spolu se Zdeňkem Medkem, 
který se rovněž zúčastnil, jsou poslední 
dva, kteří jsou živými legendami a pa-
mětníky od počátku éry popovského 
fotbalu a i nyní se ještě zajdou podívat 
na mistrovské utkání mužů. Druhým dis-
kutujícím byl pan Václav Hanáček, kte-
rý stál u zrodu znovuobnovení fotbalu 
v roce 1974, a že to nebylo jednoduché 
a stálo to mnoho úsilí není pochyb. Pe-
ripetie, které se v začátcích vyskytovaly 
se velkou snahou a elánem hráčů, členů 
výboru a aktivních fanoušků podařilo 
překonat a nastartovali velmi zdařilou 
éru novodobého popovského fotbalu. 

Za současné vedení klubu přijali pozvá-
ní, a byly zastoupeni její dva vedoucí 
činitelé a to jednatel klubu Roman Mi-
kulčík a předseda Radim Slunéčko, kteří 
mají lví podíl na chodu současného fot-
balového oddílu a to již mnoho let. Oba 
ve svých krátkých vystoupeních zhod-

notili současnou éru 
a chod oddílu s tím, 
že akcent kladou 
na práci s mládeží. 
Jelikož problém získá-
vání nových mladých 
hráčů se stává  pro 
velkou stagnaci a ne-
zájem dětí o sport vů-
bec problémem číslo 
jedna. Proto potěšilo, 
že s úst předsedy Ra-
dima Slunečky jsme 
slyšely, že se v posled-
ní době daří aktivovat 
mládežnický oddíl 
a stimulovat kluky 
pro fotbal tak, aby 
budoucnost fotbalu 
v Popovicích byla za-
chována a byla potě-
šením a částečnou pý-
chou i pro veřejnost. 
V neformální diskuzi, 
která probíhala dále 
do pozdních večer-
ních hodin, bylo na zú-
častněných vidět, že 
toto setkání splnilo 
účel a spokojenost 
byla vidět ve všech 
směrech, k čemuž 
přispělo dobré jídlo, 
pití a samozřejmě tra-
diční zpěvní kreace, 
tak jak se na Slovácku 
patří a je neodmys-
litelné na takových 

setkáních. Na závěr bych chtěl připome-
nout, že v letošním roce 2017 budeme, 
byť třeba neformálně slavit sedmdesáté 
výročí od založení fotbalového oddílu TJ 
Sokol Popovice, respektive od roku 1974 
TJ Družstevník Popovice. A že je to pěkná 
řádka let, tak by to za malou oslavu stálo, 
byť říkám třeba neformální a fotbalový 
oddíl i obec by si to zasloužila.

Na úplný závěr bych chtěl všem zúčast-
něným i těm, kteří se nemohli dostavit, 
poděkovat za všechno, co pro popovský 
fotbal v jeho celé historii udělali. 

 Alois Kaňovský
 Foto: Jaroslav Malina, archiv
 V Popovicích dne 20. 2. 2017

Setkání legend popovského fotbalu
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Od poloviny října 2015 začalo více jak 20 
dětí z Popovic a Podolí docházet do fotba-
lového kroužku. Kroužek probíhal na pod-
zim 2015 v neděli od 10:30 do 12:00 ho-
din v hale Amfíku Bukovina a na jaře 2016 
ve středu od 16:00-17:30 na hřišti TJ Popo-
vice. Děti byly rozděleny do dvou skupin. I. 
skupina - děti do 10 let věku, je vedena Pav-
lem Záchvějem z Podolí. II. skupinou jsou 
děti od 10 let, které vede Petr Kočíř z Popo-
vic. Hlavní náplní kroužku bylo zvládnutí 
základních fotbalových dovedností: zpra-
cování a vedení míče, přihrávka, hlavička, 
autové vhazování, střelba na branku a ori-
entace na hřišti. Dalším cílem kroužku bylo 
a je vést děti k fair play a týmové spoluprá-
ci. Děti mají k dispozici fotbalové pomůcky, 
jako jsou míče, rozlišovací dresy a barevné 
kužely. Postupně se budou dokupovat další 
pomůcky např. tréninkový žebřík a jiné. 

Našim záměrem bylo pokusit se při-
pravit děti na novou fotbalovou sezónu 
2016/17 v kategorii starší žáci. Tento úkol 
se podařilo naplnit a žáci TJ Popovice za-
čali hrát Okresní soutěž žáků M - skupina 
B. Naši mladí fotbalisté mají za sebou prv-
ních deset zápasů, 6 gólů a jeden vítězný 
zápas. Zimní přestávka začala 4. 12. 2016, 
kdy děti na konci tréninku dostaly miku-
lášskou nadílku. V lednu 2017 se starší 
žáci TJ Popovice zúčastnili fotbalového 

turnaje O pohár starosty Drslavic. Žáci TJ 
Popovice sehráli celkem 4 utkání. Soupe-
ři byli hráči z Drslavic, Hradčovic, Havřic 
a Šumic. Obsadili sice 5. místo s celkovým 
skóre 7:15, ale určitě převažovali pozitivní 
zážitky. Dvě utkání byly velmi vyrovnané, 
Pavel Žufánek byl vyhlášen nejlepším hrá-
čem našeho týmu, Katka Karolová dostala 
cenu za nejlepší dívčí výkon a tým si kromě 
poháru za 5. místo, diplomu a sladkostí od-
náší mnoho cenných zkušeností do dalších 
zápasů. Další turnaj čeká naše hráče 26. 2. 

2017 v Moravském Písku. Věříme, že se po-
daří vzbudit větší zájem dětí o fotbal v na-
šich obcích. Byli bychom rádi, kdyby děti 
odcházely z tréninku nebo fotbalového 
utkání s dobrými pocity z dobré přihrávky, 
střely, gólu či podařené kombinace. Určitě 
mohou další zájemci v březnu letošního 
roku rozšířit naše řady. Přesný termín zahá-
jení jarních tréninků bude upřesněn. Těší-
me se na Vás. Děkuji všem, kteří podporují 
vzestup žákovského fotbalu v Popovicích.
 Mgr. Petr Kočíř 

Žákovský fotbal v Popovicích

Pokračování ze str. 15
Poměrně dobře se u nás zabydlela zvěř daňčí, a proto jsme 

mohli pozorovat i daněly s mláďaty, které se u nás narodily. 
Poprvé v tomto roce byla v naší honitbě zaznamenána i daň-
čí říje. Opětovně se vyskytli i jeleni, jejich přítomnost byla za-
znamenána na fotopastích a jeden byl pozorován při čekané. 
Na podzim se konaly 3 hony na drobnou zvěř. Hlavního honu 
dne 12. listopadu 2016 se zúčastnili mimo jiné i hosté z Mysli-
veckého spolku Diana Dešenice v okrese Klatovy.  Dne 3. pro-
since se za účasti 42 osob konal tradiční Babský hon zakončený 
poslední lečí a mysliveckým soudem. Nedílnou součástí spo-
lečenského života myslivců je každoroční konání Kateřinské 
zábavy s nabídkou bohaté tomboly a mysliveckých specialit. 
V období adventu pak vypomáháme se stavěním vánočních 
stromů u obecního úřadu a v Amfíku. Na štědrý den vždy vy-
cházíme s krmením za zvěří a již po několik let do této akce 
zapojujeme i veřejnost, především děti. Ve spolupráci s Am-
fíkem se posledního štědrodenního krmení ptáčků a zvířátek 
zúčastnilo 25 dětí a stejný počet dospělých. Z této neobvyklé 
a jedinečné akce byla Českým rozhlasem nahrána a tentýž den 
v poledních zprávách odvysílána reportáž. Na svátek sv. Štěpá-
na vždy vycházíme společně do honitby, abychom zkontrolo-
vali některou její část, ulovili nějakou lišku a zakončili loveckou 
sezonu při společném posezení v teple myslivecké chaty. Tato 
poslední společná akce minulého roku byla však poznamená-
na velmi nepříjemným zážitkem, kterým byl nález kosterních 
pozůstatků člověka. Nález jsme oznámili policii a spolupraco-

vali s ní na jeho zdokumentování a odvozu z bahnitého terénu.
Rok 2016 byl pro popovské myslivce ve všech směrech 

úspěšný, podařilo se nám naplnit stanovené cíle a v těchto 
zimních měsících se především věnujeme přikrmování zvěře. 
Intenzivně připravujeme přehlídku trofejí, která se uskuteč-
ní ve dnech 21. až 23. dubna 2017 v Amfíku Bukovina. Jistě si 
ještě pamatujete konání takové přehlídky v r. 2011 v našem 
kulturním domě. Tehdy ji navštívilo víc než tisíc myslivců, mlá-
deže a milovníků přírody. Na této přehlídce budou vystaveny 
trofeje spárkaté zvěře ulovené v našem okrese v minulém roce 
a v jejím rámci se uskuteční i jarní svod loveckých psů. Výsta-
vu chceme obohatit i vystavením nejsilnějších srnčích trofejí 
ulovených v okolních honitbách za posledních 20 let. Za tím-
to účelem jsme požádali okolní myslivecké spolky o zapůjčení 
takových trofejí. Zajišťujeme také účast prodejců myslivecké-
ho oblečení a loveckých potřeb. Účast také přislíbil prodejce 
terénních aut s tím, že bude možné provést i zkušební jízdu 
v terénu. K občerstvení budou nabízeny zvěřinové klobásky 
z udírny a zvěřinový guláš. Výstava bude otevřena v pátek 21. 
4. od 9 do 17 hodin zejména pro školy, ale také pro veřejnost. 
V sobotu 22. 4. bude výstava zpřístupněna od 8 hodin do 17 
hodin, s tím, že v 9 hodin se uskuteční slavnostní zahájení akce. 
V neděli 23. 4. se můžete pokochat vystavenými exponáty 
v době od 8 do 15 hodin. Na tuto jedinečnou akci Vás všechny 
srdečně zveme. Děkujeme všem našim příznivcům za pomoc 
při plnění náročných úkolů a těšíme se na další spolupráci. 
 František Bajaja, předseda spolku

Činnost Mysliveckého spolku Popovice  
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Společenská kronika naší obce
Všem občanům, kteří v průběhu měsíců leden – březen 2017 oslaví či již oslavili svá životní jubilea, srdečně blahopřejeme.
50 let
Horna Ivo 109
Nedělová Jana 102

60 let
Jegla Ladislav 77
Omelka Vladimír 153 

70 let
Potomáková Emilie 39
Dědek Antonín 236
Martincová Eva 352
Šindelka Rudolf 318

75 let
Šmejkalová Ludmila 176 
Vratislavský Jiří 4 
Medková Marie 3
Durčanská Marie 313
Nevařilová Anna 108

81 let
Šterbová Anežka 308
Meštanová Emilie 298
Lagová Marie 90

82 let
Švehlová Marie 120

83 let
Frolková Anna 169
Fialová Anna 266

84 let
Pavelka František 1

85 let
Novák Vladimír 160

87 let
Šnajdar Antonín 307
Šimková Emilie 126
Duháňová Marie 305

88 let
Malinová Antonína 36

92 let
Straková Marie 81

100 let
Malinová Františka 85

Narození
Helena Štěpánová 230
Beáta Hamšíková 172
Michal Kubica 110

Rozloučili jsme se
7. 2. Marie Stašková, 76 let, 175
12. 2. Jiří Šimek, 68 let, 245

V případě, že si nepřejete být zveřejněni v naší 
společenské kronice, oznamte to, prosím, sociální 
komisi nejpozději do 20. dubna 2017.

Milí sportovní přátelé,
rád bych poděkoval za uplynulý rok našim sponzo-

rům, příznivcům a spolupracovníkům za podporu tě-
lovýchovné činnosti v oblasti kopané v naší obci. Přeji 
všem, také našim skalním „fanklubáčům“, hlavně zdraví 
a pevné nervy v novém roce 2017. Vedení TJ Družstevník 
Popovice zvláště děkuje za odvedenou práci i výbornou 
spolupráci hospodáři Dušanu Kvasnicovi. Díky za vzor-
nou péči o sportovní areál, zejména o hrací plochu a její 
přípravu před sportovním kláním, za údržbu a úklid ka-
bin, praní a chystání dresů ve spolupráci s manželkou 
Tamarou Kvasnicovou. Další dík patří Petrovi a Pavlovi 
Janků a Hynku Šáchovi za válení hřiště, Janu Procházko-
vi za správu webových stránek, Jardovi Malinovi za fota, 

paní Hance Trubelíkové - provozovatelce Popobaru, 
za občerstvení v bufetu kabin při fotbalových utkání 
a panu Františkovi Turečkovi za propagaci našich spor-
tovců i fotbalového potěru prostřednictvím článků v tis-
ku a fotografií na nástěnce u základní školy, včetně její 
rychlé aktualizace. 

Závěrem bych chtěl popřát našim sportovcům hodně 
zdaru, dobré umístění v tabulce a hlavně radost ze hry. 
Všem fanouškům, sponzorům a spolupracovníkům přeji 
samé dobré zprávy z utkání, pěknou podívanou na hřišti 
a stálé nadšení pro ten náš popovický fotbal. Těšíme se 
na další spolupráci v roce 2017.

 Jménem výboru TJ Radim Slunečko, předseda

Domácí pečovatelská služba Oblastní charity Uherské Hradiště přijme
pracovnici - pečovatelku

Jedná se o terénní práci se seniory na uherskohradišťsku s nepravidelně rozvrženou pracovní dobou. 
Výše pracovního úvazku dle dohody. 

V případě zájmu zašlete Váš životopis na renata.chudikova@uhradiste.charita.cz, případně doručte na adresu: Domácí pečova-
telská služba, Náměstí Míru 464, 686 01 Uh. Hradiště. Informace poskytneme na telefonním čísle 602 155 402.

Požadavky:
» ochota pracovat i v odpoledních a večerních hodinách (do 19 hodin) a o víkendech «

» aktivní řidič «
» kurz Pracovníka v sociálních službách výhodou «

» spolehlivost, samostatnost, flexibilita «
» sociální cítění pro práci se seniory «


